
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2023     82

О  внесении    изменений  в
постановление  администрации МО
«Кингисеппский  муниципальный
район» от 12.11.2013 года № 3045
«Об  утверждении  муниципальной
программы «Развитие  образования
Кингисеппского  муниципального
района»»

          В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской
Федерации,  с  решением  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  07.12.2022  года  №  420/4-с  «О  бюджете
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025
годов», в  целях  усовершенствования  применения  программно-целевых
принципов  формирования  бюджета  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области,
руководствуясь  постановлением  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  27.12.2021  года  №  2924  «Об  утверждении
Порядка  разработки,  реализации и  оценки эффективности  муниципальных
программ  МО   «Кингисеппский  муниципальный  район»,  МО
«Кингисеппское городское поселение» администрация 

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  12.11.2013  года  №  3045  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  образования
Кингисеппского муниципального района»»: 

1.1.  Паспорт  муниципальной  программы  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  «Развитие  образования  Кингисеппского
муниципального района» (далее – Программа), изложить в новой редакции.



         1.2. Внести в приложения 1, 2 к Программе изменения, изложив их в
новой редакции согласно приложениям.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» по социальным вопросам С.Г. Свиридову.

Глава администрации 
МО «Кингисеппский
муниципальный район»                                                   Ю.И. Запалатский

Филиппова, 28504
6 экз., 13.01.2023



                                                                                             УТВЕРДЖЕНО
                                                                                           постановлением администрации 
                                                                             МО «Кингисеппский муниципальный район» 
                                                                                               от 12.11.2013 года № 3045

                                (в редакции постановления администрации  
                                                                                                        МО «Кингисеппский муниципальный район»

                                                                                                от 16.01.2023 года № 82)
                                           (приложение)

ПАСПОРТ
Муниципальной программы 

МО «Кингисеппский муниципальный район» 
«Развитие образования Кингисеппского муниципального района»

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

Муниципальная  программа  реализуется  в  2022-
2025 годах <1>

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Комитет  по  образованию  администрации
муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области

Участники 
(соисполнители) 
муниципальной 
программы

Участники: 
Комитет  по  образованию  администрации

муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области
Соисполнители:     

Администрация  МО  «Кингисеппский
муниципальный район», Отдел опеки и попечительства,
МКУ  «Служба  заказчика»,  МКУ  «АХК»,  МКУ
«Кингисеппский КМЦУ»

Цель муниципальной 
программы

Повышение  доступности  качественного
образования,  соответствующего  требованиям
инновационного  развития  экономики  Кингисеппского
района,  региона  и  страны  в  целом,  современным
требованиям общества

Задачи муниципальной
программы

1. Формирование  прозрачной  системы,
обеспечивающей текущие и перспективные потребности
социально-экономического  развития  Кингисеппского
района,  максимально  равную  доступность  услуг
дошкольного,  общего,  дополнительного  образования
детей, развивающей их потенциал. 

2. Реализация национального проекта «Образование»
на  территории  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район».

3. Функционирование  и  совершенствование
современной  оценки  качества  образования  на  основе



принципов  открытости,  объективности,  прозрачности,
общественно-профессионального участия.

4. Создание  условий  для  реализации  учебно-
воспитательного  процесса,  соответствующих
современным условиям, в том числе для детей с ОВЗ.

5. Создание  условий  для  устойчивого  развития
системы  воспитания  и  дополнительного  образования
детей,  обеспечение  её  современного  качества,
доступности  и  эффективности  (в  том  числе  с
использованием  модели  персонифицированного
финансирования),  для  эффективного  оздоровления  и
полноценного отдыха детей и подростков, эффективной
организации их занятости в свободное от учебы время.

6. Формирование  устойчивой  кадровой  политики  в
сфере  образования,  способствующей  инновационному
развитию муниципальной системы образования;

7. Обеспечение предоставления дополнительных мер
социальной поддержки. 

8. Создание благоприятных условий для устойчивого
развития сферы культуры.

9. Создание  условий  для  развития  физической
культуры  и  спорта  в  МО  «Кингисеппский
муниципальный район».

10.Функционирование  системы  патриотического
воспитания.

Ожидаемые 
(конечные) результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

    1. Модернизация технологий и содержания обучения в
соответствии  с  обновленными  федеральными
государственными  образовательными  стандартами
общего образования.
     2.  Развитие  муниципальной  системы  оценки
образовательных  достижений  обучающихся  и  качества
образования.
     3.  Развитие  воспитательного  потенциала
образовательных организаций.
     4. Развитие муниципальной системы дополнительного
образования.  Обеспечение  функционирования  системы
персонифицированного cфинансирования
дополнительного образования детей с целью повышения
доступности дополнительного образования.
     5.  Совершенствование  условий  для  выявления,
обучения и поддержки одаренных детей, в том числе с
использованием сетевых форм обучения. 
     6. Создание и обеспечение функционирования центров
образования  естественно-научной  и  технологической



направленностей  в  общеобразовательных  организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах.
     7.  Создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах,
условий для занятий физической культурой и спортом.
8.  Обеспечение  образовательных  организаций
материально-технической базой для внедрения цифровой
образовательной среды.
     9. Обеспечение доступности и качества образования
для детей с  ограниченными возможностями здоровья  и
детей  с  инвалидностью,  в  том числе  с  использованием
дистанционных технологий, на дому.
     10.  Увеличение  количества  детей,  охваченных
организованными формами оздоровления и отдыха.

11.  Сохранение  доли  педагогов  в  системе  общего
образования в возрасте до 35 лет.

12. Обеспечение реализации Указов Президента РФ в
части  повышения  среднемесячной  заработной  платы
педагогических работников муниципальных учреждений
дополнительного образования.

 13.  Предоставление  социальных  гарантий  100  %
обучающихся всех уровней образования, а также детям-
сиротам, оставшимся без попечения родителей.

14. Повышение уровня информированности населения
по реализации мероприятий программы.

15.  Развитие  воспитательной  работы  в
общеобразовательных учреждениях.

Проекты, реализуемые
в рамках 
муниципальной 
программы

Федеральный  проект  «Современная  школа»
национального проекта «Образование»;

Федеральный  проект  «Успех  каждого  ребенка»
национального проекта «Образование»;

Федеральный  проект  «Цифровая  образовательная
среда» национального проекта «Образование»;

Федеральный (региональный) проект «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации».

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы - всего, в 
том числе по годам 
реализации

(тыс. руб.)

Финансовое
обеспечение

муниципальной
программы - всего,

в том числе по
годам реализации

(тыс. руб.)



Размер налоговых 
расходов, 
направленных на 
достижение цели 
муниципальной 
программы, - всего, 
в том числе по годам 
реализации 
(тыс. руб.)

Налоговые расходы не предусмотрены

--------------------------------
<1>  Срок  начала  реализации  муниципальной  программы -  1  января

2014  года  (см.  Постановление  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 12.11.2013 № 3045 (с изменениями) в предыдущей
редакции

 https://kingisepplo.ru/index.php/spisok-materialov-kategorii/112-
dokumenty/munitsipalnye-programmy/148-munitsipalnye-programmy-rajon).

Раздел 1

Программа  является  организационной  основой  реализации
государственной  политики  в  сфере  образования  муниципального
образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской
области.

Программа сформирована во взаимосвязи:
• с  Государственной  программой  Ленинградской  области

«Современное образование Ленинградской области»; 
• с Государственной программой Российской Федерации «Развитие

культуры и туризма»;
• Государственной программой Ленинградской области «Развитие

культуры в Ленинградской области»; 
• с  Государственной  программой  Ленинградской  области

«Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области».

Раздел 2

Характеристика текущего состояния сферы образования
Кингисеппского муниципального района, основные проблемы

   Муниципальная  система  образования  Кингисеппского  района
представляет собой разнообразную, многофункциональную сеть учреждений
образования,  реализующих  вариативные  образовательные  программы,
позволяющие удовлетворять запросы населения в соответствии с интересами
и склонностями детей. 

Муниципальная     система     образования     представлена
следующими образовательными учреждениями:

https://kingisepplo.ru/index.php/spisok-materialov-kategorii/112-dokumenty/munitsipalnye-programmy/148-munitsipalnye-programmy-rajon
https://kingisepplo.ru/index.php/spisok-materialov-kategorii/112-dokumenty/munitsipalnye-programmy/148-munitsipalnye-programmy-rajon


-  23  муниципальных  бюджетных  дошкольных  образовательных
учреждений;

-  17  общеобразовательных  учреждений  (школ),  в  т.ч.  16
муниципальных бюджетных образовательных учреждений и 1 частное;

-   9  муниципальных  бюджетных  учреждений  дополнительного
образования;

-  1  Центр  психолого-педагогической,  медицинской  и  социальной
помощи; 

48  образовательных  учреждений  являются  бюджетными,  Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи – казенным.

2.1. Дошкольное образование

В  районе  функционируют  23  муниципальных  дошкольных
образовательных учреждения. Из них 15 расположены в черте города; 8 – в
сельской местности. Охват детей в возрасте от 1 года до 6 лет дошкольными
образовательными  услугами  составляет  88,3%  от  общего  количества
дошкольников данного возраста.

Очередь  по  устройству  детей  в  детские  сады  на  территории
Кингисеппского муниципального района отсутствует.

На  территории  района  эффективно  работает  автоматизированная
информационная система «Электронный детский сад» для зачисления детей
в детские сады, с помощью которой создана единая база детей дошкольного
возраста, нуждающихся в определении в дошкольные учреждения. 

В рамках регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»
национального  проекта  «Образование»  на  территории  Кингисеппского
района функционируют консультационные центры на базе МБДОУ № 6 и
МБДОУ  №  13,  а  также  ППМС-центра.  В  них  родители  могут  получить
консультативную или практическую помощь любого специалиста в вопросах
воспитания и обучения детей дошкольного возраста.

Проблемы:
Состояние  материально-технической  базы  дошкольных

образовательных учреждений не в полном объеме соответствует требованиям
ФГОС дошкольного образования.

2.2. Общее образование

Из 17 общеобразовательных учреждений в г.Кингисеппе – 8 средних
ОУ (в том числе: Частное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская
средняя  общеобразовательная  школа  Православной  культуры»);  в
г.Ивангород  –  1  среднее  и  1  основное  ОУ;  в  7  сельских  поселениях  -  4
средних и 3 основных ОУ. Обеспечен подвоз обучающихся в сельские школы
школьными автобусами. Обучение организовано в одну смену. 

Развитие  системы  общего  образования  Кингисеппского
муниципального  района  осуществляется  в  соответствии  с  основными



направлениями  приоритетного  национального  проекта  «Образование».
Реализуются региональные проекты «Современная школа», «Успех каждого
ребенка», «Цифровая образовательная среда».

В  рамках  федерального  (регионального)  проекта  «Патриотическое
воспитание  граждан  Российской  Федерации»  осуществляется  развитие
воспитательной  работы  в  образовательных  учреждениях  общего
образования,  проведение  мероприятий  патриотической  направленности  в
части  организации  работы  по  разработке  и  внедрению  в
общеобразовательных  учреждениях  рабочих  программ  воспитания  и
календарных планов  воспитательной работы.  Предусмотрены мероприятия
по  финансовому  обеспечению  деятельности  советников  директора  по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях.  Запланировано
оснащение общеобразовательных учреждений государственными символами
Российской  Федерации.  Осуществляются  организационные  мероприятия  в
сфере патриотического и трудового воспитания обучающихся в деятельность
«Общероссийской  общественно-государственной  детско-юношеской
организации  «Российское  движение  школьников»,  Всероссийского  детско-
юношеского  военно-патриотического  общественного  движения
«ЮНАРМИЯ», а также участие во Всероссийском конкурсе для школьников
«Большая перемена».

100  %  общеобразовательных  организаций  используют  электронный
журнал успеваемости обучающихся. Все общеобразовательные учреждения
используют дистанционные технологии обучения.  

В  общеобразовательных  учреждениях  реализуются
общеобразовательные  программы  начального  общего  образования,
основного  общего  образования,  среднего  общего  образования;  в  МБОУ
«Кингисеппская  гимназия»  и  МБОУ  «Кингисеппская  СОШ  №3  с
углубленным  изучением  отдельных  предметов»  -  общеобразовательные
программы  повышенного  уровня.  13  общеобразовательных  учреждений
района  осуществляют  обучение  по  8  профилям.  Охват  профильным
обучением составляет 100,0 %. Организованы классы по очно-заочной форме
обучения в МБОУ «Кингисеппская СОШ № 2». 

Доля  школьников,  обучающихся  по  федеральным  государственным
образовательным  стандартам,  составляет:  начальное  общее  образование  –
100,0 %, основное общее образование – 100%, среднее общее образование –
100%.

100% педагогических и управленческих кадров общеобразовательных
учреждений прошли повышение квалификации для работы по ФГОС. 

Повышен  уровень  оснащения  школ  средствами  информатизации.  В
школах района 24 кабинета информатики. В 100% школ имеются аппаратные
комплексы на базе интерактивной доски и мультимедийное оборудование. 

Полностью обеспечены компьютерным оборудованием рабочие места
администрации,  организованы  административные  локальные  сети  в  100%
учреждений.  Все  образовательные  учреждения  имеют  официальное



представительство  в  сети  Интернет  (сайты),  отвечающие  требованиям
законодательства.

Работоспособность  компьютерной  и  мультимедийной  техники,
программного обеспечения поддерживается силами сервисной службы ЦИТ.

         В Кингисеппском муниципальном районе создана система работы
по  выявлению  и  поддержке  одаренных  детей.  Ежегодно  учащиеся
награждаются  премией  главы  администрации  района  за  значительные
достижения в интеллектуальной, творческой, спортивной деятельности. 

Уровень  организации  образовательного  процесса  полностью
соответствует санитарно-гигиеническим требованиям в 100 % учреждений.

Оснащенность  общеобразовательных  учреждений  учебным  и
лабораторным оборудованием, соответствующим современным требованиям,
составляет 100 %.

Материально-техническая  база  общеобразовательных  учреждений
соответствует современным требованиям на 90%.

Проблемы:
Не  полностью  разработана  и  реализуется  система  сетевого

взаимодействия  образовательных  учреждений  общего  и  дополнительного
образования. 

Необходимо  дальнейшее  развитие  системы  государственно-
общественного управления в образовательных учреждениях.

2.3. Дополнительное образование 

    Дополнительное образование реализуется через  сеть  учреждений
дополнительного  образования,  а  также  через  кружки  и  секции  на  базе
общеобразовательных учреждений.

    Всего  учреждений  дополнительного  образования  детей,
подведомственных комитету по образованию – 8, в том числе: 3 спортивные
школы, 2 школы искусств, 3 Центра различной направленности.

В  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район» функционирует  8
учреждений дополнительного образования детей:

 3 спортивные школы:  
-  МБУ  ДО  ДЮСШ  «Юность»  (отделения:  лыжные  гонки,  гандбол,

вольная борьба, футбол, баскетбол);
- МБУ ДО ДЮСШ «Ямбург» (отделения: художественная гимнастика,

танцевальный спорт, бокс, тхэквондо);
-  МБОУ  ДОД  ДЮСШ  г.  Ивангорода  (отделения:  бокс,  баскетбол,

художественная гимнастика, тхэквондо, легкая атлетика).
 2 школы искусств:  

-  МБУ  ДО  «Кингисеппская  школа  искусств»  (художественное
отделение, музыкальное отделение);

-  МБУ  ДО  «Ивангородская  школа  искусств»  (художественное
отделение, музыкальное отделение, хореографическое отделение).

 3 Центра различной направленности:  



-  МБУ  ДО  «Центр  эстетического  воспитания  и  образования  детей»
(художественная направленность: музыкальное отделение, хореографическое
отделение, отделение декоративно-прикладного искусства), 

-  МБУ  ДО  «Центр  творческого  развития»  (направленности:
естественнонаучная, техническая, художественная)

-  МБУ  ДО  «Центр  информационных  технологий»  (направленности:
техническая  (робототехника,  инженерная  графика  и  программирование),
социально-гуманитарная).

В  настоящее  время  учреждения  дополнительного  образования
реализуют 5 направленностей из шести:

 Техническая
 Естественнонаучная
 Физкультурно-спортивная
 Художественная
 Социально-гуманитарная.

Приоритетными  направленностями  дополнительного  образования
являются:

 Художественная (50%)
 Физкультурно-спортивная (19%).

В  2022  учебном  году  в  учреждениях  дополнительного  образования
занималось – 5769 человек по отчету ФСН № 1-ДО (сводная) «Сведения об
учреждении дополнительного образования детей» (2021 – 5769 человек, 2020
–  5878  человек).  Снижение  количества  обучающихся  обусловлено
движением контингента (переезд в СПб и другие регионы).

В  системе  дополнительного  образования  занимаются  дети
Кингисеппского района в возрасте от 5 до 18 лет, в т.ч.:

 дети-инвалиды 
 дети «группы риска»
 несовершеннолетние, состоящие на учете в ОДН ОМВД
 одаренные дети.

В  учреждениях  дополнительного  образования  для  детей-инвалидов
созданы  необходимые  условия  для  обучения  (2021-2022  год  –  20
человек,2020-2021 год – 20 человек). Форма обучения – индивидуальная и
групповая. По желанию родителей и обучающихся услуги дополнительного
образования детям-инвалидам предоставляются также на дому. 

В  3  учреждениях  (МБУ  ДО  «Центр  информационных  технологий»,
МБУ  ДО  «Центр  творческого  развития»,  МБУ  ДО  «Центр  эстетического
воспитания  и  образования  детей»)  созданы  условия  для  детей  с
ограниченными возможностями здоровья – пандус. 

Удовлетворенность родителей качеством дополнительного образования
-  93%  (в  2020  году  независимую  оценку  качества  производило  ООО
«Профессиональный университет»).

В  2021-2022  учебном  году  дополнительным  образованием  детей
охвачено 7452 обучающихся (74 %).



            Приём заявлений на обучение по программам дополнительного
образования  осуществляется  через  портал  Навигатор  и  учет  обучающихся
производится через сертификаты учета.
         С  1  сентября  2020  года  на  территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  рамках  регионального  проекта  «Успех  каждого
ребенка»  и  в  соответствии  с  постановлением  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  18.08.2020  года  №1740  (с
дополнениями и изменениями) была введена система персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей. Персонифицированное
финансирование  осуществляется  на  основе  сертификата,  который  в
электронном виде дается каждому ребенку, и подтверждает право родителей
на  оплату  услуг  дополнительного  образования.  В  2022  году  сумма
сертификата в МО «Кингисеппский муниципальный район» составляла 5920
рублей (2021 год – 5610 рублей).
         В зависимости от стоимости образовательной программы сертификат
можно  направить  на  обучение  по  одной  или  нескольким  программам.  В
случаях, если выделяемого объема финансирования недостаточно для оплаты
кружков  и  секций,  родители  доплачивают  разницу.  Сертификат  –  это
персональная  гарантия  государства  перед  ребенком  в  том,  что  он  может
посещать  любой  кружок  или  секцию  за  счет  бюджета.  Сертификат
присваивается каждому ребенку от 5 до 18 лет.

         С  1  января  2023  года  сертификат  персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования  детей  составляет  6  050
рублей. Охват детей – 3 582 человека.

Объем  средств,  затраченный  на  реализацию  мероприятий  системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в учреждениях  дополнительного образования  составил  за  2021-2022 год  –
20 677,8 (2020-2021 год - 26 080,0 тыс. рублей).

       Материально-техническая  база  учреждений  дополнительного
образования детей соответствует современным требованиям на 75%.

Проблемы:
-  не  полностью  разработана  и  реализуется  система  сетевого

взаимодействия  образовательных  учреждений  общего  и  дополнительного
образования. 

- не полностью соответствует современным требованиям материально-
техническая база МБУДО «ЦТР».

2.4. Развитие психолого-педагогической и медико-социальной помощи
детям

В Кингисеппском районе работает территориальная психолого-медико-
педагогическая  комиссия  (ТПМПК),  которая  по результатам обследований
готовит рекомендации по оказанию детям психолого-медико-педагогической
помощи  и  организации  их  обучения  и  воспитания.  В  образовательных
учреждениях работают 25 психолого-педагогических консилиумов (15 в ОУ



и 10 в ДОУ).
Для  детей  с  ОВЗ  в  Кингисеппском  районе  созданы  следующие

образовательные условия:
-  обучение  по адаптированной основной образовательной программе

дошкольного образования детей;
-  обучение  по  адаптированной  основной  общеобразовательной

программе.
В образовательных учреждениях дети получают помощь специалистов:

100% от потребности – социальных педагогов и тьюторов, 80% - учителей-
логопедов  и  психологов.  51%  -  помощь  учителей-дефектологов.  Средний
процент  положительной  динамики  развития  и  обучения  детей
удовлетворительный.

МКУ  «Центр  психолого-педагогической,  медицинской  и  социальной
помощи»  г.  Кингисеппа  является  уполномоченной  организацией  по
организации реализации Порядка организации реализации индивидуальной
программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида). 

Продолжается дистанционное обучение детей-инвалидов. 
ТПМПК  проводит  психолого-медико-педагогические  обследования

детей в возрасте от 0 до 18 лет.
По  результатам  обследования  подготовлены  рекомендации  по

оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и организации их
обучения  и  воспитания,  подтверждены  или  изменены  ранее  данные
комиссией рекомендации. Были созданы образовательные условия для детей
с ОВЗ.

2.5. Организация отдыха и оздоровления детей, подростков, молодежи

Комитет  по  образованию  является  уполномоченным  органом  по
организации и  обеспечению отдыха и оздоровления детей в  каникулярное
время.

Ежегодно  организуется  работа  пришкольных  лагерей  (профильных,
оздоровительных, с двух и трехразовым питанием), в том числе для детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации. 

2.6. Обеспечение условий реализации программы

Комитет по образованию администрации муниципального образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области  создает
необходимые  условия  эффективного  функционирования  и  развития  сети
муниципальных образовательных учреждений в разных формах.

2.7.  Социальная  поддержка  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, лиц из их числа.

К расходным обязательствам Кингисеппского муниципального района,



финансируемых из областного и федерального бюджета, законодательством
отнесены меры социальной поддержки,  предоставляемые  детям-сиротам  и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа.

Реализация  основного  права  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  на  проживание  в  семье,  осуществление
профилактических мер по снижению уровня социального сиротства являются
основными  задачами  отдела  опеки  и  попечительства  Кингисеппского
муниципального района.

Приложения  к  муниципальной  программе  «Развитие  образования
Кингисеппского муниципального района»:

Приложение  №1  -  «Целевые  показатели  муниципальной  программы  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  "Развитие  образования
Кингисеппского муниципального района"»;
Приложение  №2  –  «План  реализации  муниципальной  программы  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  "Развитие  образования
Кингисеппского муниципального района"»;
Приложение  №3  –  «Отчет  о  реализации  муниципальной  программы  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  "Развитие  образования
Кингисеппского муниципального района"»;
Приложение  №4  –  «Сведения  о  фактически  достигнутых  значениях
показателей  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  «Развитие
образования Кингисеппского муниципального района"»;
Приложение  №5  –  «Степень  реализации  мероприятий  муниципальной
программы  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  «Развитие
образования Кингисеппского муниципального района"».

 


	(в редакции постановления администрации
	МО «Кингисеппский муниципальный район»
	от 16.01.2023 года № 82) (приложение)
	ПАСПОРТ


